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ikke saa nøie bekjendt med den hele Detail, at 
jeg drister mig til at deeltage i det nye For- 
slag til Lov om Statsskovenes Bestyrelse, som 
mine ærede Colleger i oet Foregaaende have 
fremsat. Thi at dette er et nyt Forslag, troer 
jeg ikle at kunne nægtes. Vel har« det nemlig 
sluttet sig til det af Regjeringen forelagte Ud- 
fast; men det er dog i sine væsentligste Grund- 
principets saa forskjelligt derfra, at det, efter 
mit Begreb, er et ganske andet. Og vel kan 
det siges, at Majoritetens Forslag, hvor det 
skiller sig fra Regjeringens, holder sig til det 
Nubeftaaettdez «men selv , forsaavidt er det, 
relativt tilRegjeringsudkastet, nyt, og det Nu- 
bestaaende bør, saavidt jeg skjønner, heller ikke 
forblive ganske uforandret selv i de Punkter, 
som af Majoriteten ere udhævede. " 

« Efter at have forelobigen fremsat disse Be- 
ntærkninger, til hvilke jeg i Slutningen skal 
komme tilbage, troer jeg at burde gaae over 
til at fremhæve de Betænkeligheder, jeg har 
ved enkelte af Majoritetens Forslag, hvorved 
jeg haaber at kunne begrunde min Mening 
om Vanskeligheden for det ærede Thing i at 
kunne gaae ind paa samme, saaledes som Sa- 
gen nu foreliggerx 

Hvad navnligen angaaer 
»1. Ove1«førster-Jnstitutionery 

da er jeg, som i det Foregaaende bemærket, 
enig med Majoriteten i ,  at den, som den er 
forestaaet i Lovudkasteh er temmelig bekostelig. 
Derimod er det mig ikke ganske klart, om det 
med Hensyn til den Control, der dog er 
tilsigtet med den hele Indretning, turde være 
tilraadeligt, kun at have een Overforster sfor 
alle de sjællandske Skove samt Skovene paa 
Falster og paa Bornholm. Men, selv om dette 
maatte antages, holder jeg det ikke ophøiet 
over al Tvivl, om det ei maatte være rigtigere, 
at«denne ene Overforstersp tilligemed de ham 
tilforordnede Revisorer for-bleve boende omtrent 
midt i det District, hvor de v ig t igs t e  sjæl- 
landsle Statsskove ere samlede , end i Kjøben- 
havn. Thi de Paagjældende«vilde dog unæg- 
teligen paa den sørftnævnte Maade erholde en 
langt lettere og fuldstændigere Leilighed til 
stadigt at have Øie med den hele Skovbehanw 
ling, end naar Vedkommende skulde boe afsides, 
derfra og hver Gang foretage længere ellers 

kortere Reise, for at kommeiSkovene. Hvad 
der imidlertid væsentligen har været Grunden 
til, at jeg-har troet, atmatrfnuligen kunde-gaae ind 
paa Majoritetens Forslag, ere de Yttringer, 
som den nuværende Domaitredireeteur i« den 
Anledning fremsatte i en»Samling, som Ud- 
valget har havt med ham. Men hans For- 
mening i denne Henseende var dog gjort as- 
hcengig af forskjellige Betingelser, som ikke ere 
optqgne as Udvalgets Majoritet, og om hvis 
Hensigtsmæssighed ellerllhenfigtsmresfighed der 
vistnok ogsaa kan være forskjellige Meninger. 
Hvorledes imidlertid dette endog forholder sig, 
troer jeg, at denne Sag i det Hele bør under- 
kastes en Drøftelse, som ikke Regjeringerr og 
endnu mindre det ærede Thing i dette Øieblik 
vil kunne lade det blive til Deel. Den hele 
paatænkte Indretning er saa væsentlig forskjel- 
lig fra det hidtil Bestaaende, at man sikkert 
bør underkaste Tingen en mere sagkyndig Be- 
dømmelse, end den nu kan erholde. 

Som en mindre vigtig Bemærkning tillader 
jeg mig endnu her at tilføie, - at det ogsaa er 
forekommer mig tvivlsomt, om det ikke kunde være 
hensigtstncessigt at ansætte en Revisor under 
Overserstererr for de jydske og fyenske Statsskova 
Thi, skjøndt« disse vistnok ere af mindre Bety- 
denhed end de sjællandske, ere de dog vidt ad- 
spredte, og det kan blive vanskeligtnok for een 
Mand uden Hjælp at overkomme de Revisions- 
forretninger, som navnligen den paatænkte nye 
Regnskabs -Jndretning vil udkræve. Men for 
saavidt kan jeg ingen bestemt Mening have, 
da der i de Udvalget tilhændekomne Arter al- 
deles ikke stndes nogensomhelst Yttring over 
Sagen i det Hele for den for Tiden i Jylland 
ansatte Overforsterz » l 

Forsaavidt dernæst angaaer 
2. Skovriderne, 

da er"jeg med Udvalgets Majoritet enig i, at 
Oprettelsen af 7 nye Skovriderposter synes 
altfor bekostelig i Forhold til det Gavn, man 
heraf tør vente sig. For mig stiller det sig 
endog sordeelagtigere med Hensyn til Skovbe- 
nyttelsen, at større samlede Districter behandles 
efter een og samme Plan af een og samme 
Mand, ligesom jeg paa den anden Side finder 
det meget tvivlsomt, om Skovriderne, selv i de 
paatænkte mindre Districter, ville kunne, eller, 


